- Turpiloquium e civitate inprimis ex-terminandum vii. 17, 8
- Turres per opportuna loca dispositæ vii. 12, 1
- Tyrannus e quibus creetur, et cur v. 10, 3. tyranni olim plerique ex *δημαγωγοῖς* facti v. 5, 6. 10, 4, 6. tyranni scopus v. 10, 9. tyrannorum voluntates tribus fere limitibus circumscribi possunt v. 11, 16. tyrannorum custodia quæ iii. 14, 7. tyranni a servorum et mulierum insidiis nihil fere sentiunt periculi v. 11, 11
- Tyrannica instituta v. 11, 5. tyrannica machinamenta vi. 4, 20
- Tyrannicidæ magni honores propositi ii. 7, 13
- Tyrannis, qualis sit monarchia iii. 7, 5, 8, 2. regii imperii excessus est iii. 7, 5. omnium minime *πολιτεία* est iv. 8, 2. naturæ adversatur iii. 17, 1. unde exstiterit iii. 15, 12. nascitur ex oligarchia et vigentissima democratia iv. 11, 11. ex postrema oligarchiæ specie et democratia composita est v. 10, 2. et democratiae mala habet, et oligarchiæ v. 10, 11. e duobus malis composita, subditis perniciosissima est v. 10, 2. in oligarchiis quoque interdum existit v. 6, 12. in oligarchiis et democratiis qua occasione existat v. 8, 7
- Tyrannidis et democratiae affinitas iv. 4, 27. tyrannis spectat tria potissimum v. 11, 14. quot et quibus modis conservetur incolumis v. 11, 4, 17. tyrannis et oligarchia, minus durabiles v. 12, 1. tyrannidis mutationes variae v. 12, 12. tyrannis convellitur duobus modis v. 10, 29, 31
- Tyrannides crebriores cur olim quam nunc v. 5, 8. tyrannides præ ceteris quæ diutius durarint v. 12, 1
- Tyrannidis species duæ iv. 10, 2
- Tyria, metallum Atticum *Æ.* ii. 37. fortasse Laurium.
- Tyrtæi poësis, *Eunomia* dicta v. 7, 4
V.
- Vectigalia *Æ.* ii. 1, 6
- Velites, et navales copiæ, democraticæ magis sunt quam oligarchicæ vi. 7, 2
- Venari quæ soleamus vii. 2, 15. venatoriæ artis ortus et usus i. 8, 12. venatu victitantes i. 8, 7
- Vendere possessiones veteres non licebat vi. 4, 9. vendere bona sua quibusdam in locis vetitum; nisi— ii. 7, 6. venditio facultatum Spartæ vetita ii. 9, 14
- Ventorum genera potissimum duo iv. 3, 6, 7. venti salubriores qui vii. 11, 2. venti boreales magis commendantur a physicis quam austrini vii. 16, 11
- Verberibus mulctare vii. 17, 9
- Verendus magis populo princeps quam timendus v. 11, 21
- Veruta defunctorum ad sepulcra tot defiguntur apud Iberos, quot hostes defunctus occiderit vii. 2, 11
- Vestitus Spartæ divitibus et pauperibus idem iv. 9, 8
- Vetera pleraque minus apte distincta ii. 10, 1
- Vetita si quis dixerit aut fecerit inter pueros vii. 17, 9
- Viarum curatores vi. 8, 4. ad vias regias thesauri frumentarii *Æ.* ii. 39. in viam regiam propendentes aut prolabentes arbores, regi vindicat præfectus *Æ.* ii. 15, 2
- Vicatim divisi populi ii. 2, 3
- Victa victoris esse, belli jus dictat i. 6, 1. victrix pars semper in boni aliquid eminentia est i. 6, 3
- Victus e publico ii. 10, 8
- Videre pueritiam quæ licitum vii. 17, 7
- Vigilantis heri officium i. 6, 6
- Vinum pueritiæ noxium vii. 17, 1. vino abstinent multi etiam ingenui *Æ.* i. 5, 2
- Viri gignere desinunt ætatis anno LXX vii. 16, 5. *Vise et Mas*, Maritus.
- Virginem duci vult Hesiodus *Æ.* i. 4, 2
- Virtus quid i. 13, 10. virtus moralis in aliis alio modo inest i. 13, 8. virtus viri alia, alia mulieris: sic alia magistratus, alia subditi iii. 4, 16. virtus non una eademque ab omnibus colitur viii. 2, 2. virtutis portio quantacumque vulgo sufficere videtur vii. 1, 5. virtute civitati quid opus sit, si potentia et amicitia polleat v. 9, 4. ad virtutis studium otio opus est vii. 9, 4. virtutis officiis studere nequit, qui manuariam aut mercenariam vitam agit iii. 5, 5. virtus possessorem sui non corrumpit iii. 10, 2. virtus adminiculis et sumptibus adjuta, etiam ut cogere potest i. 6, 3. virtute eminens, an summovendus e civitate, ut ii qui præminent opibus et potentia iii. 13, 24. virtute præstans ceteris, Deus quidam est inter homines iii. 13, 13
- Vis, non sine virtute videtur esse i. 6, 3
- Vita instrumentis multis indiget vii. 8, 7. vitæ dulcedo multas ærumnas

- tolerare cogit iii. 6, 5. vita privata et a publicis negotiis vacua, an præferenda ei quæ se ad reipublicæ administrationem cum ceteris applicat vii. 2, 3, 5. vita philosophica putatur, quæ soli contemplationi est dedita vii. 2, 5. vita civitatis bene constitutæ cives qualis deceat vii. 9, 3. vitam ad reipublicæ commodum instituere, non servile sed salutare est v. 9, 16. vita actiosa quæ vii. 3, 8. vita optima quæ iv. 11, 3. vii. 3, 7. vita optima quæ et singulis hominibus, et universis civitatibus vii. 1, 13. de vita optima disputatum in exotericis libris vii. 1, 2. vita virtute prædita utendum ut sit vii. 3, 1. vita honesta copiis aliquibus instructa sit oportet vii. 13, 3
- Vitæ genera miscentur interdum et conjunguntur, ad necessitates commodius explendas i. 8, 8. vitæ hominum et ceterorum animalium, inter se diversæ i. 8, 4—6
- Vivere ut libet, libertas habetur vulgo vi. 2, 3. vivitur in democratiis ut cuiusque voluntas aut necessitas fert v. 9, 15. vivere incomposite vulgus mavult quam temperanter vi. 4, 20
- Undecim viri, magistr. Athen. vi. 8, 11
- Unum et idem aliquid quomodo dicitur iii. 3, 6. unam esse civitatem et domum oportet, sed non omni ex parte ii. 5, 14
- Voluptatem ex se ipso sine philosophia petere nemo potest ii. 7, 12. in voluptatibus perfruendis quæ cautio tyranno adhibenda v. 11, 23
- Votum difficile ut persolverit Cypselus Æ. ii. 2
- Vox animalibus a natura data, ad voluptatis dolorisque signa edenda i. 2, 11
- Urbs seu oppidum quid Æ. i. 1, 3.
- urbis situs vii. 5, 3. urbis situs in se qualis esse debeat vii. 11, 1. urbis seu urbanorum ædium dispositio vii. 11, 6. urbium divisio Hippodamea ii. 8, 1, 2. urbs mœnibus cingi an debeat vii. 11, 8. urbs sine quibus esse nequeat, et sine quibus recte habitari non possit iii. 12, 9
- Urbanæ multitudinis divisio iv. 3, 1. urbanæ multitudinis species præcipuæ quæ iv. 4, 9
- Urbes quædam ob amplitudinem gens potius quam civitas nominandæ iii. 3, 5. urbes olim non erant magnæ v. 5, 8. *Vise et Civitas.*
- Usus scientia, non minor quam acquisitionis i. 7, 4
- Utilia, honesti gratia sunt vii. 14, 13
- Utilitatis in republ. inventori an decernendum præmium ii. 8, 16. utilitatis alicujus inventori præmium decrevit Hippodamus ii. 8, 6. utilitatem ubique spectare, liberalia et magnanima ingenia non decet viii. 3, 12
- Vulcani tripodes i. 4, 3
- Vulgus ex honoratiorum judicio plerumque dependet ii. 11, 11. vulgus de musicorum et poetarum operibus cur rectius judicet iii. 11, 3. *Vise et Populus, Plebs.*
- Uxor a marito ut tractanda Æ. i. 4, 1. uxores communes esse an recte voluerit Socrates ii. 5, 24. *Vise et Mulier.*
- X.
- Xerxes ab Artapano cur peremptus v. 10, 21
- Z.
- Zaleucus, Locrensium legislator ii. 12, 6. Thaletis auditor fuit ii. 12, 7
- Zanclæi a Samiis hospitibus suis ejecti v. 3, 12
- Zephyrum boreæ speciem quidam faciunt iv. 3, 7